
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 45/14-11-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 845-45/14-11-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14 - 11 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13),  Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
97086/87/10-11-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας και 
αναπληρώτριας Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής Ισότητας των Φύλων, κας 
Νικολέττας Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 
 

'Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

ΑΔΑ: ΩΑΓΝ7ΛΕ-ΞΞ7



 2 2 22 

 α. Του άρθρου 186 ( περ.VI.1.) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) 
«Νέα         Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

          β. Του άρθρου 176 '' Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής''  του Νόμου 3852/2010, 
όπως αντικαταστάθηκε  με  το άρθρο 5 του Νόμου 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-04-2012)  
''Ρυθμίσεις  για  την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ''. 

       γ.Toυ Προεδρικού Διατάγματος 147/2010(ΦΕΚ 240/ Α/27-12- 2010)«Οργανισμός της 
Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων». 
       δ. Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010) ''Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες''. 
     2. Την υπ'αρ. 222-19/16-11-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων περί   ορισμού εκπροσώπων στην Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας των Φύλων 
Περιφέρειας Ιονίων   Νήσων (ΑΔΑ: Ψ0ΘΓ7ΛΕ-ΛΩΕ). 
     3. Τη με αρ. πρωτ. 68824/27928/22-07-2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
με θέμα  ''Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Ισότητας των Φύλων στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων'',    όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ'αρ. πρωτ.107859/44202/08-12-
2016 απόφαση του  ίδιου οργάνου.  
     4. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, οικονομικού έτους 
2017''. 
     5. Την με αρ. 2-2/27-10-2017 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Ισότητας των 
Φύλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σχετικά με τη διοργάνωση εκδηλώσεων στο πλαίσιο 
της Παγκόσμιας Ημέρας για την εξάλειψη της Βίας κατά των Γυναικών, οι  οποίες  θα  
πραγματοποιηθούν τη Δευτέρα 27  Νοεμβρίου 2017, με  προσκεκλημένη τη Γενική 
Γραμματέα Ισότητας των Φύλων,  Φωτεινή Κούβελα.  
    6.  Την ανάγκη υποστήριξης των εκδηλώσεων με συνοδευτικές ενέργειες την παραγωγή 
έντυπου    υλικού προβολής τους και παράθεσης γεύματος στο πλαίσιο αυτών.  
    7. Τη με αρ.α/α 264/14-11-2017 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού για την ύπαρξη 
πίστωσης στον Φορέα 01073 και ΚΑΕ 0845.00.001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων    οικονομικού έτους 2017. 
                                                                 
                                                                                       

                                                              ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
   Την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης για ποσό συνολικού ύψους 350,00 
ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), το οποίο  θα καλύψει τις 
ανάγκες διοργάνωσης εκδηλώσεων στο πλαίσιο της Παγκόσμιας Ημέρας 
για την εξάλειψη της Βίας κατά των Γυναικών, που θα πραγματοποιηθούν 
στην Κέρκυρα, τη Δευτέρα 27 Νοεμβρίου 2017, ως ακολούθως: 
 
       α) Παραγωγή έντυπου υλικού προβολής -50,00 ευρώ 
       β) Παράθεση γεύματος - 300,00 ευρώ 
 
    Η ανωτέρω προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα 01073 
και ΚΑΕ 0845.00.001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, οικ. 
έτους 2017. 
 
 
                                                                                Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
                                                                                                      και 
                                                                          Αναπληρώτρια Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΓΝ7ΛΕ-ΞΞ7



 3 3 33 

                                                                                     ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού συνολικού ύψους 350,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), το οποίο θα καλύψει τις ανάγκες διοργάνωσης 
εκδηλώσεων στο πλαίσιο της Παγκόσμιας Ημέρας για την εξάλειψη της Βίας κατά των 
Γυναικών, που θα πραγματοποιηθούν στην Κέρκυρα, τη Δευτέρα 27 Νοεμβρίου 2017, 
ως ακολούθως: 

       α) Παραγωγή έντυπου υλικού προβολής -50,00 ευρώ 

       β) Παράθεση γεύματος - 300,00 ευρώ 
 
Η ανωτέρω προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα 01073 και ΚΑΕ 
0845.00.001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, οικ. έτους 2017. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 845-45/14-11-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

 
      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΑΓΝ7ΛΕ-ΞΞ7


		2017-11-16T09:24:25+0200
	Athens




